Informations
complémentaires
Webcode: GW-8357
GEMÜ 8357
Électrovanne pilote à commande électrique
Caractéristiques
• Position de montage quelconque
• Commande manuelle de secours en standard

Contrôler la configuration possible avant de passer commande. Autres configurations sur demande.
Codes de commande
1 Type Code
Électrovanne pilote, commande assistée
commande manuelle de secours
8357
2 DN Code
DN 6 6
3 Forme du corps Code
Version multivoies M
4 Type de raccordement Code
Orifice taraudé DIN ISO 228 1
5 Matériau du corps de vanne Code
AA-2015,
AlCuMgSn
14
6 Matériau d'étanchéité Code
NBR 2
7 Fonction de commande Code
Normalement fermée 1
Normalement ouverte 2
8 Tension Code
24 V 24
230 V 230
9 Fréquence Code
50 Hz 50
DC DC
10 Version spéciale Code
Version ATEX X
Exemple de référence
Option de commande Code Description
1 Type 8357 Électrovanne pilote, commande assistée
commande manuelle de secours
2 DN 6 DN 6
3 Forme du corps M Version multivoies
4 Type de raccordement 1 Orifice taraudé DIN ISO 228
5 Matériau du corps de vanne 14 AA-2015,
AlCuMgSn
6 Matériau d'étanchéité 2 NBR
7 Fonction de commande 1 Normalement fermée
8 Tension 230 230 V
9 Fréquence 50 50 Hz
10 Version spéciale sans
Données pour la commande
www.gemu-group.com4 / 9GEMÜ 8357
GEMÜ 8357www.gemu-group.com 5 / 9
Données techniques
Fluide
Fluide de service : Air pressurisé filtré, lubrifié ou non lubrifié n'altérant pas les propriétés physiques et chimiques des
matériaux du corps et de l'étanchéité de la vanne.
Température
Température du fluide : -10 — 60 °C
Pression
Pression de service : 1 — 10 bars
Débit : 1200 Nl/min
Pression de 6 bars / Δp de 1 bar
Données mécaniques
Protection : IP 65 (avec connecteur femelle)
Poids : 0,4 kg
Position de montage : Quelconque
Remarque : Échappement R non étranglable
Données électriques
Puissance consommée : Courant alternatif : 4,9 VA
Courant continu : 2,7 W
Temps de commutation : environ 20 ms
Dérive de tension admis-
sible :
±10 % selon VDE 0580
Temps de marche : 100 %
Remarque concernant le